S5S8 Pérouse, 22 avril 1235. 
Eidem mandai quatenus adversus turbatores pacis et fidei 

in regno Aragonum, cum sulfraganeis suis, abbatibus, rell-
giosis et aliis viris ecdesiasticis provinciae suae, regi Arago
num. qui ad inipugnationem Paganorum totaliter se conver-
terat, assistat. — (REG. 18, f. 17 r" ; ann. IX, e. 35 ; — 
MOREAU 1190, f. 250.) 

« Eidem. Munilus sento fidei et religionis Christiane 
fervore succensus, karissimus in Christo filius nosler.. 
Aragonum rex illusti'is ad inipugnationem Paganorum, 
ut, de ipsorum terra infidelilate depulsa, Chrisli fides 
propagelur ibidem, totaliter se convertisse videtur ; 
cujus zeluni Apostolica Sedes attendens, ut posset buie 
Christi servitio lil)orius imminere, indulsit eidem ut , 
si qui ei guerram movere presumeront, eo paralo super 
hoc mandatis Ecclesie obodire, excommunicalionis la-
queo, si non desislerent, neclerenlur, bone memorie .. 
predecessore luo a nobis execulore indulgentie hujus
modi deputato. Cum aulem nuper duxerimus statuen-
durn, sicut in aliis litteris, quas libi transmitliinus, 
conlinelur. ut tu el suffraganei tui ole , usque : convo
cando *. mandamus quatenus, si qui de regno et terris 
suis tam temerarii reperti fuerint, adversus hujusmodi 
presumplores. el per consequons turbatores pacis et 
fidei, tu cum sulfraganeis tuis, abbatibus, viris reli-
giosis et aliis viris ecdesiasticis provincie lue, juxta 
formam pacis in litteris premissis expressam, spiritua-
liler et temporaliter regi assistas eidem, quandiu ser
vitio instite-rii supradiclo, ila quod terra pacem et liber-
ìaleni Ecclesie consequatur, idemque rex liberius as-
sumpturn contra Paganos negotium prosequalur ; pre
sentibus post quinquennium minime valituris. Dat. 
Perusii. X kalendas maii. anno nono. » 

1. Vijv. la lettic prócéilenlo. 
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Pérouse, 24 avril 1235. 
Universos Christi fideles in Terraconensi provincia consti

tutos monet et hortatur quatenus ad ernendam de manibus 
im]>iorum insulani Hovizac, regno Majoriearum contiguam, 
potonter se accingant, indulgentiis ad hoc propositis. — 
(REG. 18. f. 17 r"; ann. IX, e. 36; —MORE.AU 1190, f. 251 ; — 

POTTHAST 9886, falso initio.) 

« Universis Christi fidelibus in Terraconensi provincia 
constitutis. Sicut olim in —. Quare dileclus filius .. 
Terraconensis electus — ad expugnandum Christi 
blasphemum, ad oxlirpandum vetorem Jehuseum et ad 
ernendam de manibus impiorum insulam llevize, regno 
Majoriearum contiguam, cui ex ea gravia polerant pe-
ricula imminere, et quam propbanatis sanduariis de-
tinent occupatain, polenler et virililer se accingit —. 
Nos itaque — universilalem vestram monenius, horta
mur et obsecramus in Domino, in remissionem vestro-
rum peccatorum injungentes quatenus —, assunipta 
Dei armatura, videlicet signo crucis, subniittalis hu
jusmodi oneri humeros ad porlandum, negoliura ip
sum prosequenles virililer et polenler. Omnibus enim 
de Terraconensi provincia qui cum ipso in personis 
propriis et expensis, ac hiis qui non in personis suis 
illuc iverinl, sed dumlaxat in propriis expensis, juxta 
facultatera et qualilatem suam, viros idoneos dostina-
verint, et illis simililer qui, licei in alienis expensis, 
in propriis tamen personis accesserint. Ulani peccato-
rum veniani indulgemus, quam proficiscentes in regni 
Majoriearum subsidium habuerunl. IIujus quoque re-
missionis volumus et concedimus esse p.articipes, juxta 
quantilatem subsidii et devotionis afTodum, omnes qui 
de bonis suis illuc congrue deslinaverint, aut in tam 
pio negotio eonsilium et auxilium impenderint oporlu
num. Dal. Perusii, Vi l i kalendas maii, anno nono. » 

SS30 Pérouse, 27 avril 1235. 

Arcliiepiscopo, decano et arciiidiacono Corinthiensibus 
mandat quatenus inquirant de unione Abilononsis episcopatus 
et aliorum insulae Nigripontensis cum episcopatu Nigripon-
tensi iniprovide facta, procurantibus episcopo et capitulo 
Nigripontensibus, per J[ohannem], tituli Sanctae Praxedis 
prosbyterum cardinalem, apostolicum legatum. — (REG. 18, 
f. 17v"; ann. IX, e. 37.) 

ti .. archiepiscopo, .. decano et .. archidiacono Corin
thiensibus. Dilecti filii capitulum et clerici, mililes et 
alii babilatores Abilonenses, transmissa nobis pelitione 
monstrarunt quod, cum in insula Nigriponlonsi exis-
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tant quatuor ecclesie cathedrales, computala cum ipsis 
Abilonensi ecclesìa, que Grecorum et etiam Latinorum 
tempore habere proprium episcopum consuevit, vene
rabilis fraler noster.. episcopus el dilecti filii capitulum 
Nigriponlensos, propriis ulilitalibus cum delriracnlo 
alterius inhiantes, Abilonensem episcopatum, cum re
liquis duohus episcopatibus insule supradicte, Nigri-
pontensi episcopatui prociirarunt per dilectum filium 
nostrum J[ohannem], tituli Sancte Praxedis presbite-
rum cardinalem, tunc legatura Aposlolice Sedis, ad-
jungi ; propter quod eadem Abilononsis ecclesia, cujus 
non decreverant sed excreverant polius facullates us
que nunc, pastore caruit, in -grave sui dispendium et 
grande commissarura eidera periculum animarum ; 
maxime cura tanta sit diete insule ad peragrandum 
difficilis amplitudo, quod, uno episcopo exercere in ipsa 
episcopale officiuni commode nequeunle, nonnulli par-
vulì, solitam copiam presul[um] non habenles, absque 
crismatis perceplione decedunt. Quare nobis humililer 
supplicarunl ut , cura, sicut asserunt, adjunctionem 
hujusmodi non necessitalis causa vel utililatis anima-
rum, sed polius temporalis commodi avidilas procura-
ri t , et insula eadera ad duos episcopatus sufficiat cora-
petenter, supor hoc dignareraur ex circumspectione 
Sedis Aposlolice providerc. Cum igitur delalas ad apos-
tolalus nostri notitiam questiones sic nos deceat juslo 
judicio terminare, ([uod suam unicuique juslitiam con-
servemus, mandamus quatenus, vocatis qui fuerint 
evocandi, et inquisita super premissis et aliis hujus
modi negotium contingenlibus diligentius veritale, 
quod super hiis invenerilis , vestris nobis litteris fide
liter exponatis, ut, ex vostra rolatione sulficienler 
instrudi, securius in negotio procedamus. Quod si non 
omnes, tu, frater e ie Non olìstanlibus constitulione e ie , 
ila tanien quod ultra tertiam vel quarlam e ie Dat. 
Perusii, V kalendas maii, anno nono. »